Proposição nº 100/2017

O Vereador Diego J Xavier de Macedo – assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

[bookmark: _GoBack]		INDICAÇÃO 100 /2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para que  seja dado apoio aos moradores de Catanduva e  Vila Esperança como especifica-se.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 22 de Junho de 2017.

JOÃO ESMAEL PENTEADO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

	Justifico este pedido, para que seja dado apoio aos moradores de Catanduva e Vila esperança, no sentido de incentivar a plantação de frutas e verduras na agricultura familiar na defesa da alimentação saudável nas escolas e também poderá ser trocado o que for reciclável por frutas e verduras, com isso beneficiará tanto as famílias que irão fornecer as verduras, assim como a qualidade da alimentação escolar.

[image: ]

    CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná
www.carambei.pr.leg.br

image1.png